
 

COMUNE DI BESNATE 
Provincia di Varese 

piazza Mazzini n.16 - 21010 Besnate (VA) 
Codice Fiscale: 00249600123 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

               1/2 
                        

AVVISO DI GARA ESPERITA 
 

Procedura negoziata ex art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e smi per l’affidamento dei 
LAVORI DI “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PALESTRA POLISPORTIVA” - 
CIG 773651889D / CUP C87J18000140004 
 

TIPOLOGIA DI LAVORI: Efficientamento energetico Palestra Polisportiva - importo a base di gara 
€.82.000,00 di cui € 800,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
Lavori impiantistici - Ai soli fini del rilascio del certificato di regolare esecuzione, i lavori si intendono 
appartenenti alla categoria prevalente OS28. 
 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 effettuata tramite piattaforma telematica Sintel di Arca Lombardia (ID procedura n. 
105465864)  -  Determinazione a contrarre n. 494 del 19/12/2018 
 

APERTURA BUSTE TELEMATICHE: 06/02/2019 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Massimo ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara 
 

DITTE INVITATE ALLA PROCEDURA: n. 15, selezionate con sorteggio pubblico effettuato in data 
18/12/2018 tra gli operatori economici che hanno trasmesso la propria manifestazione di interesse a 
partecipare, in esito all’Avviso pubblicato il 28/11/2018 (ID Sintel n. 104128839) 
 

n. Denominazione Ditta Sede Legale 

1 O.GITEK SRL Via Garibaldi, 38 - Camerano (AN) 
2 CREA.MI SRL Via Tunisia, 38 - Milano 
3 VENTURA E MASSARI SNC Via G. Leopardi, 21/E - San Pietro Mosezzo (NO) 
4 TABANO SRL Via Dell'Industria, 5 - Venegono Inferiore (VA) 
5 IMPIANTISTICA E ARREDO BAGNO DI SANTI MARIO Via XXV Aprile, 57 - Guanzate (CO) 
6 IDROTERMICA SRL Via Della Repubblica, 2 - Cornaredo (MI) 
7 RICAM SRL Via Adamello, 5 - Rovellasca (CO) 
8 TERMOTECNICA SEBINA SRL Via Cesare Battisti, 68 - Costa Volpino (BG) 
9 TERMOSANITARIA PIANI SRL Via Vanoni, 90 A/B - Sondrio 
10 ENERGIA & RISPARMIO SRL Via Roncaglia, 14 - Milano 
11 AIR LOGIC SRL A SOCIO UNICO Largo Don Pino Puglisi, 6 - San Miniato (PI) 
12 ETT DI TORRISI FELICE & c. SAS Via Carammone, 5 - Acireale (CT) 
13 ETSLIFE Srl Via Delle Selve, 3 - Prata Camportaccio (SO) 
14 BOZZO IMPIANTI SRL Viale Cembriano, 27/R - Genova 
15 FLORIAN GIANLUIGI Via Ferrara, 55 - Meda (MB) 

 
DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA ENTRO IL 01/02/2019: n. 8 
 

n. Busta telematica Ditta sede 
1 1548346026928 ENERGIA & RISPARMIO S.r.l Via Roncaglia, 14 - Milano 
2 1548760252839 SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDOBAGNO Via XXV Aprile, 57 - Guanzate (CO) 
3 1548933653100 ETSLIFE Srl Via Delle Selve, 3 - Prata Camportaccio (SO) 
4 1548946374659 FLORIAN GIANLUIGI Via Ferrara, 55 - Meda (MB) 
5 1548953132441 IDROTERMICA SRL Via Della Repubblica, 2 - Cornaredo (MI) 
6 1549011960557 TERMOSANITARIA PIANI SRL Via Vanoni, 90 A/B - Sondrio 
7 1549014001083 RICAM S.r.L Via Adamello, 5 - Rovellasca (CO) 
8 1549014874431 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S Via Carammone, 5 - Acireale (CT) 

 
 



 

COMUNE DI BESNATE 
Provincia di Varese 

piazza Mazzini n.16 - 21010 Besnate (VA) 
Codice Fiscale: 00249600123 

 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

               2/2 

DITTE NON AMMESSE ALLA FASE DI APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE:  // 
 
OFFERTE ECONOMICHE:   
Metodo sorteggiato da Sintel per il calcolo della soglia di anomalia: art. 97 c. 2 lett. d) D.Lgs. 50/2016. 
Soglia calcolata dal sistema telematico: 21,85987%. 
Avviato subprocedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta n. 2 con nota PEC in data 06/02/2019 prot. 
1405. 
Verbale di verifica delle giustificazioni e proposta di aggiudicazione a favore della Ditta IMPIANTISTICA 
E ARREDO BAGNO DI SANTI MARIO in data 25/02/2019. 

n. Denominazione Ditta Sede Legale Ribasso offerto 

2 SANTI M. IMPIANTISTICA E ARREDOBAGNO Guanzate (CO) 27,18% 
7 RICAM S.r.L Rovellasca (CO) 24,85% 
4 FLORIAN GIANLUIGI Meda (MB) 23,72% 
1 ENERGIA & RISPARMIO S.r.l Milano 22,75% 
6 TERMOSANITARIA PIANI SRL Sondrio 20,52% 
5 IDROTERMICA SRL Cornaredo (MI) 18,85% 
3 ETSLIFE Srl Prata Camportaccio (SO) 17,17% 
8 ETT DI TORRISI FELICE & C. S.A.S Acireale (CT) 3,9409% 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: Determinazione n. 75 del 12/03/2019 
 
DITTA AGGIUDICATARIA: Ditta IMPIANTISTICA E ARREDO BAGNO DI SANTI MARIO con 
sede legale a Guanzate (CO) in Via XXV Aprile n. 57 -C.F. SNTMRA53R23E753V / P.IVA 00694310137 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 59.129,84 al netto del ribasso d’asta offerto del 27,18% oltre 
oneri per la sicurezza di € 800,00 ed IVA in ragione di legge 
 
SUBAPPALTO: l’operatore economico ha dichiarato che non intende ricorrere al subappalto. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Giuseppe Morrone 
 
PROCEDURE DI RICORSO: la tutela giurisdizionale dinanzi al giudice amministrativo è disciplinata 
dal Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010 e smi). Organo di giurisdizione di I grado è il 
TAR Lombardia – sede di Milano.  
 
Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici  
Arch. Giuseppe Morrone (*) 
 
Besnate, lì 12/03/2019 
 
 
 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi 


		2019-03-12T11:20:41+0000
	Giuseppe Morrone




